
ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ
КОМІТЕТ З ПИТАНЬ ЕКОЛОГІЧНОЇ ПОЛІТИКИ 

ТА ПРИРОДОКОРИСТУВАННЯ

Р І Ш Е Н Н Я

      від 11 січня  2023 р.        №  150/5

Про склад робочої групи з питань 
розроблення законодавчих ініціатив 
стосовно проведення оцінки впливу 
на довкілля у лісогосподарській галузі

Комітет з питань екологічної політики та природокористування на своєму 
засіданні 09 листопада 2022 року за результатами розгляду питання "Про лист 
народного депутата України Прощука Е.П. до листа Держлісагентства з 
пропозиціями щодо внесення змін до Закону України "Про оцінку впливу на 
довкілля" прийняв рішення № 142/6, зокрема, створити Робочу групу з питань 
розроблення законодавчих ініціатив стосовно проведення оцінки впливу на 
довкілля у лісогосподарській галузі (далі – Робоча група). Співголовами Робочої 
групи визначено народних депутатів України Овчинникову Ю.Ю. – голову 
підкомітету з питань лісових ресурсів, біорізноманіття, природних ландшафтів, 
об‘єктів природно-заповідного фонду та з питань адаптації законодавства України 
до положень права Європейського Союзу і Прощука Е.П. - голову підкомітету з 
питань охорони і раціонального використання водних ресурсів та державного 
моніторингу навколишнього природного середовища.

На виконання прийнятого рішення до Комітету надійшов лист голови 
підкомітету з питань охорони і раціонального використання водних ресурсів та 
державного моніторингу навколишнього природного середовища, народного 
депутата України Прощука Е.П. від 23.12.2022 р. № 291д9/5-2022/221790 
з пропозиціями стосовно затвердження складу Робочої групи.

Також до Комітету надійшов лист голови підкомітету з питань лісових 
ресурсів, біорізноманіття, природних ландшафтів, об‘єктів природно-заповідного 
фонду та з питань адаптації законодавства України до положень права 
Європейського Союзу Овчинникової Ю.Ю. від 10.01.2023 р. № 81д9/5-2023/5631 
з пропозиціями стосовно затвердження складу Робочої групи.

Крім того, надано пропозиції щодо включення до складу Робочої групи 
представників Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України 
(лист від 22.11.2022 р. №25/1-21/16054-22), Державного агентства лісових 
ресурсів України (лист від 07.12.2022 р. № 02-07/6800-22) та 



ГО «Українська природоохоронна група» (звернення від 22.11.2022 р. № 29181В-
12-11.2022/199344).

Голова Комітету Бондаренко О.В. запропонував включити до складу 
Робочої групи помічника-консультанта народного депутата України 
Симоненка В.А.

За результатами розгляду наданих пропозицій щодо складу Робочої групи, 
Комітет   в и р і ш и в:

1. Інформацію взяти до відома.
2. Затвердити склад Робочої групи з питань розроблення законодавчих 

ініціатив стосовно проведення оцінки впливу на довкілля у лісогосподарській 
галузі (додається).

3. Рішення Комітету направити до Віце-прем’єр-міністра України з питань 
європейської та євроатлантичної інтеграції України, Міністерства захисту 
довкілля та природних ресурсів України, Міністерства закордонних справ 
України, Державного агентства лісових ресурсів України, ГО «Українська 
природоохоронна група» та Міжнародної благодійної організації «Екологія-
Право-Людина».

Голова Комітету                                                          О. БОНДАРЕНКО


